[image: ]

INDICAÇÃO Nº 034/2025			                            Em 10 de março de 2025.

Exmº.  Sr. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

 O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência INDICAR que, após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada uma cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, e à Ilmº Sr. José Willian Dantas da Cunha – Secretário Municipal de Esporte e Lazer, com a seguinte solicitação:

[bookmark: _GoBack]- Indico ao Senhor Prefeito e ao Senhor Secretário Municipal que seja feita a aquisição de redes ou telas de proteção da Quadra de Esportes José Pereira da Silva (Zé Oi), localizada no Bairro São José, em Carnaúba dos Dantas/RN.
J U S T I F I C A T I V A
A Quadra de Esportes José Pereira da Silva (Zé Oi) é o principal espaço de lazer e prática esportiva dos moradores do Município, especialmente nesse período onde a quadra do CEJUC encontra-se em manutenção. No entanto, a necessidade das telas ou redes de proteção laterais e por trás das traves para garantir a segurança dos usuários e melhorar as condições para a prática esportiva e comodidade para os moradores que vivem na região.
Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e do Senhor Secretário Municipal para a execução desta solicitação, antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, 10 de março de 2025.

_______________________________________________
JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Vereador Proponente

image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com